
 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                   
 

 

                                                                                                               

 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 
febbraio 2024, n. 19) 
 
Prot. e data informatici 

 

CNP: TPVC050004 - M4C1I1.4-2024-1322-P-49464 
CUP: E84D21001420006 

Progetto: Futuro senza barriere 
 

LA RETTRICE DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

CONVITTO NAZIONALE AUDIOFONOLESI MARSALA - C.F. 91042910819 C.M. TPVC050004 - ARZ5COE - CONVITTO

Prot. 0012727/U del 15/11/2024 15:35



 

 

 

2 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

 VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dall’Istituto con delibera del CdI prot. n.19 DEL 26/3/2024; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: D.M. 19 02/02/24 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - 

COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica inoltrata in data 03/10/2024; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°141314  del  12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa firmato dal Ministero dell’istruzione e del 
merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto CNP: 
M4C1I1.4-2024-1322-P-49464 CUP: E84D21001420006 Progetto : Futuro senza barriere per un 
importo pari a € 65.510,12 ; 
VISTE le  delibere  degli OO.CC. di adesione al progetto; 

 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

Codice 

Nazionale 
Tipologia dell’Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I1.4-
2024-1322-P-
49464 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica; Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

€ 

65.510,12  
E84D21001

420006 

 

12. 

E DISPONE 
di apportare al Programma annuale del 2024 la seguente variazione: 

ENTRATE 
 

Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE Importo variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 65.510,12 

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 65.510,12 

  11 Next Generation EU – PNRR DM 19/2024 65.510,12 

   Totale entrate 65.510,12 
  

 

 



 

 

 

3 

 

SPESE 
      

 
Tipologia di destinazione A Attività 

 

 
Categoria di destinazione A03 Didattica 

 

 
Voce di destinazione 018 Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 

19/2024  - M4C1I1.4-2024-1322 

 

     
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Anno 2024 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 65.510,12 

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 65.510,12 

  11 Next Generation EU – PNRR DM 19/2024 65.510,12 

   Totale entrate 65.510,12 
 

 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Anno 2024 

01   Spese di personale 6.990,12 

 01  Compensi accessori non a carico FIS docenti 6.990,12 

  1 Compensi netti 6.990,12 

03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 58.520,00 

 02  Prestazioni professionali e specialistiche 58.520,00 

  9 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 58.520,00 

   Totale uscite 65.510,12 
 

 

  
   
    Il presente decreto sarà trasmesso "per conoscenza" al Consiglio di Istituto. 
    Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 
gestione contabile le relative modifiche. 

 

 

        F.to digitalmente da  
La Rettrice Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Annalisa Giacalone 


		2024-11-15T15:38:23+0100
	Annalisa Giacalone




